СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
        муниципального округа

         МОЖАЙСКИЙ

РЕШЕНИЕ

29 июня 2023 г.    №  7-1 СД/23

О направления  средств

стимулирования управы района

Можайский города Москвы на

проведение мероприятий по

благоустройству дворовых территорий

за счет экономии средств,

образовавшейся   при проведении

торгов на реализацию мероприятий по

развитию района Можайский в 2023

году

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря

2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и на

основании обращения главы управы района Можайский от 21 июня 2023 года

№ М10пр-2536/23-и, Совет депутатов муниципального округа Можайский

решил:

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района

Можайский города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству

дворовых  территорий  в сумме 12 277 200,00 рублей  за счет экономии средств,

образовавшейся при проведении торгов на реализацию мероприятий в 2023 году

(Приложение 1, Приложение 2).
2. Направить настоящее решение в управу района Можайский города

Москвы, в префектуру Западного административного округа города Москвы и
Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы в
течение трех дней со дня его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в соответствии с Уставом
муниципального округа Можайский  и разместить на официальном сайте
муниципального округа Можайский сети Интернет   - www.mozhayskiy-zao.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Можайский Чамовских С.Н.

Глава муниципального

округа Можайский                 С.Н.Чамовских

http://www.mozhayskiy-zao.ru/

              Приложение 1

              к решению Совета депутатов

                  муниципального округа Можайский

        от 29 июня 2023 года № 7-1 СД/23

 Мероприятия

по проведению текущего ремонта дворовых территорий

за счет экономии средств стимулирования управы Можайского района

города Москвы в 2023 году

п/п Адрес объекта
Функциональное назначение

планируемых работ

Ориентировочная

стоимость работ

(руб.)

1
Гвардейская ул., д.3 корп.1,

корп.2

Ремонт асфальтовых покрытий (проезд, парковка)

4 411 443,41

Замена/установка бортового камня Ремонт газонов

Ремонт тротуаров

Ремонт пешеходной дорожки

Ремонт газона

2
Гвардейская ул., д.12

Устройство пешеходной дорожки

426 899,69
Замена/установка бортового камня

Ремонт газона

                                                                          ИТОГО:
                          4 838 343,1

     Приложение 2

     к решению Совета депутатов

     муниципального округа Можайский

от 29 июня 2023 года № 7-1 СД/23

Мероприятия

по содержанию территории Можайского района  за счет экономии средств стимулирования управы Можайского

района города Москвы в 2023 году

п/п Адрес объекта
Функциональное назначение

планируемых работ

Ориентировочная

стоимость работ

(руб.)

1
В соответствии с адресным

перечнем (Приложение)

Демонтаж контейнерных площадок

7 438 856,90
Устройство контейнерных площадок ТБО

Ремонт АБП для площадки для КГМ

                                                                          ИТОГО:
                  7 438 856,90

Приложение к мероприятиям по

содержанию территории

Можайского района за счет

экономии средств стимулирования

управы Можайского района города

Москвы в 2023 году

Адресный перечень

Дворовых территорий по замене контейнерных площадок, замене

контейнерного ограждения

№

п/п

Адресный ориентир Кол-во

контейнеров

Контейнерная

площадка

кол-во

1 Гвардейская ул., д.11 3 1

2 Гвардейская ул., д.7 корп.2 2 1

3 Гвардейская ул., д.5 корп.2 2 1

4 Беловежская ул., д.15 2 1

5 Беловежская ул., д.17 2 1

6 Беловежская ул., д.19 2 1

7 Беловежская ул., д.21 к.2 2 1

8 Беловежская ул., д.13 2 1

9 Беловежская ул., д.11 3 1

10 Беловежская ул., д.15 корп.3 2 1

11 Витебская ул., 12 5+ПГМ 2

12 Вяземская ул., 13 2 1

13 Беловежская ул., д.95 3+ ПГМ 1

14 Беловежская ул., д.73,75 4 2

15 Беловежская ул., д.81 3 1

16 Вересаева ул., д.16 2 1

 ВСЕГО  18

17 Барвихинская ул., д.8 корп.2 Бункерная 1